
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025
https://diario.pmariranha.com.br/

Terça-feira, 05 de Agosto de 2025 ANO I | EDIÇÃO LVII PÁGINA 1

 Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2,
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1

CADERNO I - EXECUTIVO
Licitações e Contratos

Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO nº. 011/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 005/2025.

Contratante: MUNICÍPIO DE ARIRANHA

Contratado: CLINICA MEDICA MONSERRAT SAUDE LTDA – ME.

Objeto: Fica rescindido o Contrato nº. 011/2025, oriundo do Processo de
Dispensa de Licitação nº. 005/2025, datado de 09 de maio de 2025, nos
moldes previstos dos artigos 137, inciso V e 138, inciso II, da Lei de
Licitações 14.133/21.

Ariranha, 06 de agosto de 2025.

EMERSON ANTÔNIO TROVÓ - PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aviso de Adjudicação e Homologação

Aviso de Adjudicação e Homologação

Município de Ariranha/SP – Processo 020/2025 – Pregão Eletrônico
010/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de LINK
DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET FULL DUPLEX, interligado via fibra
ótica com garantia de UPTIME INTEGRAL SLA (Service Level Agreement,
ou Acordo de Nível de Serviço ANS) 99 %, com velocidade mínima
garantida de 800 Mbps no ponto principal e integração direta LAN to
LAN em circuitos Clear Channel nos pontos secundários com velocidade
mínima garantida de 500 Mbps, suporte técnico 24 x 7 e disponibilidade
de classe padrão IPV4/29 e IPV6/60. O Pregoeiro, usando de suas
atribuições legais ADJUDICA e o Sr. Prefeito Municipal, HOMOLOGA o
processo licitatório supracitado a empresa INVISTA NET PROVEDOR DE
ACESSO LTDA, CNPJ Nº. 08.659.779/0001-63, pelo valor global de R$
87.480,00 (oitenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais).

Ariranha, 30 de julho de 2025.

PREGOEIRO - MAURICIO ROMANO

EMERSON ANTONIO TROVÓ – PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Extrato do Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2025

EDITAL Nº. 020/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ariranha/SP

CONTRATADO: INVISTA NET PROVEDOR DE ACESSO LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de LINK
DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET FULL DUPLEX, interligado via fibra
ótica com garantia de UPTIME INTEGRAL SLA (Service Level Agreement,
ou Acordo de Nível  de Serviço ANS)  99 %,  com velocidade mínima
garantida de 800 Mbps no ponto principal e integração direta LAN to
LAN em circuitos Clear Channel nos pontos secundários com velocidade
mínima garantida de 500 Mbps, suporte técnico 24 x 7 e disponibilidade
de classe padrão IPV4/29 e IPV6/60.

Valor Total:  R$ 87.480,00 (oitenta e sete mil  quatrocentos e oitenta
reais).

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Ariranha, 31 de julho de 2025.

EMERSON ANTONIO TROVÓ

PREFEITO MUNICIPAL

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

		2025-08-05T15:35:45-0300
	MUNICIPIO DE ARIRANHA:45117116000143




